PAGE
1
Решение от 16.12.2021 № 173

О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов
Озерского городского округа
Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Регламент Собрания депутатов Озерского городского округа, утвержденный решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 26.11.2015 № 225 (с изменениями от 28.01.2016 № 7, от 29.06.2017 № 102, от 27.02.2020 № 16, от 22.04.2020 № 45, от 29.07.2021 № 99), следующие изменения:

1) в разделе III:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Кандидатуры для назначения на должность председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа (далее - Контрольно-счетной палаты) вносятся в Собрание депутатов главой округа, председателем Собрания депутатов, депутатами Собрания депутатов - не менее одной трети от установленного числа депутатов Собрания депутатов за каждого кандидата в срок не позднее, чем за один месяц до истечения срока полномочий действующего председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты, за исключением случаев досрочного прекращения полномочий.»;

б) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. В случае досрочного прекращения полномочий председателя Контрольно-счетной палаты Собранием депутатов принимается решение о временно исполняющем обязанности председателя Контрольно-счетной палаты.

Кандидатуры на должность председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты вносятся субъектами, указанными в пункте 1 настоящего раздела, не позднее трех месяцев со дня досрочного прекращения полномочий председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты.»;

2) в пункте 3 главы 78.1 слово «пять» заменить словом «три».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

  С.Н. Гергенрейдер
Глава

Озерского городского округа                                                          Е.Ю. Щербаков